venire tentaverit, secundo lertiove com-

monita. si non satisfactione congrua emen-

daveril, poteslatis honorisque sui dignitate

careat, et a sacratissimo Corpore ac San-

guine Dei Domini nostri Redemptoris

aliena fiat, atque in estremo examine

districtae ultioni subiaceat. Cunctis aulem

eidem loco insta servantibus sit pax Do-

mini nostri lesu Christi, quatenus et hic

fructum bonae actionis percipiant, et

apud dislrictum ludicem praemia aeternae

pacis inveniant. Amen.

Ego Paschalis catholicae Ecclesiae

episcopus ss.

Dalum .\nagniae per manum lohannis

S. R. E. diaconi cardinalis ac bibliothe-

carii, VII idus novemb., indiclione viii,

incarnationis dominicae anno mcxiv, pon-

tificalus autem domni Paschalis secundi

Papae, xvi.

Dat. die 7 novembris anno Domini 1114,

pontif. anno xvi.

Ab. C. mi

Solitam de*
cretnm inimaDÌ-
tatìs et exem-
pIlODÌi*.

FP. sobscripiio.
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DtAoiaotQ- lì

GerundeDsi'.

Booaqne om-
DÌa «idem con-
finnanlur

, cum
dfcrelo iniriiQ-

niUtis a qua-
eam]C6 molf-
itia , immiDa-
Uooe. eie.

Lin.

Genindensis Ecclesiae limìles assignanlnr,

cotifirmai isq ite bonia omnibus ail eam

pertinenlibu^, slatuilur , ne clerici, ad

quamcumque dignilatem promoti, cle-

ricales praebendas inibì retinere pos-

sint (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Definiuntur limites dioecesis

Gerundensis.— Bonaqiie omnia eiderti con-

fìrmantur, cum decreto inimuiiilatis a qiia-

cumqiie molestia, imminulione, eie. —
Deciaratur insiiper ut clerici, ad quamcum-
que diynilatem promoti, leneanturclericales

praebendas diniittere. — Solilae clausuiae.

— Pasclialis PP. subscriplio.

Paschalis episcopus servus servorum Dei, vene*

rabili fratri Berengario Gerundensi episcopo

einsqae saccessoribus canocice sabstitueodis,

in perpetauin.

Sicul iniusla poscentibus nnllus tri-

buendiis est effectus, sic legitima desi-

derantiuni non est dilTerenda pelitio. Tnis

itaque, frater in Christo charissime Be-

rongari, precibus annuentes, ad perpeluam

sanctae Gerundensis Ecclesiae pacem et

slabililatem praesentis decreti auctorilate

sancimus, ut universi parochiae tuae fi-

nes, sicut a tuis anlecessoribus usque

hodie possessi sunt, ita omnino integri

tara libi quam tuis successoribus in per-

petuuin conservenlur: qui videlicet fines

a meridie Barchionensis, ab oriente Au-

sonensis, ab aquilone Urgellensis et

Helenensis parochiae limites tangunt, ab

occidente in mare perlingunt. Confirma-

mus etiam eidem Gerundensi Ecclesiae

universa, quae ad eam in praesenti indi-

elione vili videntur legitime pertinere, et

qiiaecumque in futurum iuste alque ca-

nonica poterit adipisci. Decernimus ergo,

ut nulli omnino hominum liceat eamdem
Ecclesiam temere perturbare, aut eius

possessiones auferre, vel ablatas retinere,

(1) Ex Archiv. Ecclesiae huius edidit Baluzius

in Appendice Marcae Hispan. n. ccclui.

is II PP. 277

minuere, vel temorariis vexationibus fa-

tigarc; sed omnia integra conservenlur,

tam tuis qiiam clericorum et pauperum
nsilins profutura. Illud auteni omnino
intcrdicimus, ne liceat eiusdem Ecclesiae

clericis praebendas aut possessiones eius-

dem Ecclesiae retinere, et suis usibus

vendicare, postquam eos ad episcopatum

vel abbatiara, vel alias praeposituras aiia-

rum Ecclesiaruni transire contigerit. Si

qua igitur in futurum ecclesiastica sae-

cularisve persona, liane nostrae constitu-

tionis paginam sciens, centra eam temere

venire tentaverit, sccundo tertiove com-
monita , si non satisfaclione congrua

emendaverit , potestatis honorisque sui

dignitate careat, reamque se divino iudicio

esistere de perpetrata iniquitate cogno-

scal, et a sacratissimo Corpore ac San-
guine Dei et Domini Bt'demptnris nostri

lesu Christi aliena fiat, atqiie in estremo

examine dislriclae ullioni siibiaceat. Ciin-

clis aulem eidem loco insta servantibus

sit pax Domini nostri Icsu Christi, qua-

tenus et hic fructum hnnae actionis per-

cipiant, et apud districtum ludicem prae-

niia aeternae pacis inveniant. Amen, amen.
Ego PAscHALiscatholicae Eccl. epis. ss.

Data Laterani per manum lohannis

sanctae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis, ac bibliothecarii, xi kal. februarii,

indictione viii, incarnationis dorainicae

anno mcxv, pontificatus autem domni
Paschalis secundi Papae anno \yì.

Dal. die 22 ianuarii anno Domini Ilio,

ponlif. anno xvi.

Ab. C. tt15

Deciaratur in-

super ul clerici

qne dignitaie

promoli, toni

Paschalis PP.
Bobscriplio.

LlV.

Priviìeginm coiifirmatiunis donatinnum a

fì ibcrl'j cornile Je Lorelello, ei Tassione,

fratribus^factarum Ecclesiae Tealinae{l).

SUMMARIUM

Donationis narratio. — Alia bona ab episco-

pis acquisita. — Dieta donatio et caetera

(1) Ex Archiv. Canonie. Basilicae Vatic. Irans-

criptum edidit Ughell. Hai. Sac. toro ix.
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bona omnia confirmantur, addito decreto

omiiimodae exemptionis ab omni vi, mole-

stia, otc.— Excommunicationis poena cen-

tra violatores huiusmodi privilegii minatur.

Faschalis episcopus servns servorum Dei, univer-

sis fldelibus per Teatinam parochiam, sive

comitatam, salatem et apostolicam benedictio-

nem.

Ex praedecessoris nostri sanctae me.

Urbani II Papae scripto comperimus,

quod nobilis memoriae coniiles Robertus,

cui de Loretello cognomen fuit, et frater

eius Tassio, posscssiones qiiasdam vel ec-

clesias Teatino episcopo contulerint, sive

et in ius proprìum, sive domiuium pe-

renniter possidendas scriptis propriis con-

Grmaverint; et Roberti quideni donalio

haec conlinebat: in Aterno plebeni San-

ctorum Legontiani et Domitiani : ad pe-

dem autem ipsius urbis, et ad portam
,

quae respicit contra mare, ecclosiara S.

Thomae apostoli : exlerius vero ecdesiam

S. Nicolai, terras, vineas, domos, homi-

nes, intus et foris, decimas et oblationes

vivorum et mortuorum , et ultra Pisca-

riam terras in pertinentia Sculcnlae, ca-

stellum Genestrale, caslellum S. Casidii

lum pertinentiis suis, et unam ecclesiam

in Buclanico, dedicatam in Iionorem san-

cii Salvatoris et sancii Angeli, cum de-

cimis Comitis: et decimas castellorum in

Teatino episcopatu, quae sub ipsius Ro-
berti dominio erant, et quod Teatina Ec-

clesia in castro Sepli tenebal. Tassionis

autem restituitio et confirmatio linee an-

notabat , scilicel Teatinam urbem , Tre-

veliianum, Villani Magnani, monteni Fil-

lardum, ecclesiam Sanctae Mariae in Bari,

Sancii Blasii in Lanciano, Sancii Leucii

in Alissa (lì, Sanctae Mariae, Sancii Geor-

gii in Ortona, Montem Acutnm cum
ecclesia Sancii Nicolai. Praeter baec in

eodem praedecessoris nostri scripto, Rai-

nulplius bo. mem. Teatinus episcofius

industria sua et pecunia ecclesiiislica in

Ecclesiae dominium baec recepisse nar-

ratur: In monte Oderisii ecclesiam Sancii

(l) Lege Alessa. (r. t.)

Salvatoris, Sancii Nicolai, Sancii Petri Aiia bona ab

cum beneficiis illarum, monaslerium San- qSl"*
^*^'

eli Mauri cum beneficio suo: in civilate

Luparelli plebem Sancii Petri cum per-

tinentiis suis, monaslerium Sanctae Ma-
riae de Letto, cum casali aliisque ad

ipsuiii perlinen. In Abalico plebera San-

cii Martini cum pertinentiis suis: in Ca-

ramanico plebem Sanctae Mariae cum
possessione sua : in Turre plebem Sancii

Ioannis. Fratria (5) etiam nostri Guillel-

mi episcopi, qui ad praesens Ecclesiam

Teatinam possidel, relalione cognovimus,

quod idem Rainulplius episcopus post id

tenipus a praedicto Roberto comite in

Aterno ecclesiam Sancii Salvatoris et

Sanctae lernsalem ad episcopi dominium
acquisivit. Ultra piscariam vero ad Mon-
lem-Silvanum Sanctam Mariam in Rivolo,

et caslellum Lasliniani: in Teatino autem

comitaUi caslellum Sancii Pauli, et caslel-

lum, quod Turca dicilur: in Bulcanico

plebem Sancii Silvestri: in Gissi plebem

Sanctae Mariae cum pertinentiis suis.

Idem etiam Rainulphus episcopus ab

Ugone abbate Sancii lohannis de Ardano,

commulatione facta, Mucelam recepii,

quae iuxla Ortonam est; Roberlus vero

praedicli Roberti comitis (ilius , idem

episcopo caslellum Sculcnlae reddidit.

Porro successor eius supranominalus epi-
~

scopus Gnillielmus, Tassionis lilium, ca-

slellum Mantipolum, lulianum et Ornum,
cum omnibus suis pertinentiis acquisi-

visse significavii. Nos ilaqne, supradicti

confratiis nostri Guillelmi episcopi preci-

bus exorali, praediclam praediclorum co- "e"

mitum, et Guillelmi Tassionis donatió-

nem, salva Sedis Apostolicae confirmamus

aulliorilate, sub divini obieslatione iudicii

staluentes, ut nulli omuiuo viventium li-

ceal, vel quae a praediclis personis con-

cessa sunt, vel quicquid bodie Teatina

Ecclesia iusle possit, vel in fiilurum au-

xilianle Domino iusle poterli adipisci ,

auferre, vel abiala relinere, minuere, vel

lemeiariis vexaiioiiibus faligare; sed prae-

(1) Fonasse f/u(;i(ie. (r. t.)

Dieta donalio
et caetera bona
omnia confir-

mantur . addito

omni-
odae eiem-

piiODis ab crani

vi, molestia, eie.
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Eicommuni-

conlra »iol.il<^-

senti episcopo, eiusqiiesuccessoribus firma

semper et illibala permaneant. Si qua

igiliir in fuluiuiii ecclesiastica saccularisve

persona, liane noslrae coiistiliitionis pa-

ginam sciens, centra eam temere venire

tentaverit, secuudo terliove commonila,

si non salisfactione congrua ememlaveril,

polestatis lionorisqne sui diguilale careal,

reamque se divino iudicio esistere ile

per|ii'lrata iniquilale cognosciil, el a sa-

cratissimo Corpore el Sanguine Dei et

Dpniini Redemptoris nostri lesa Chrisli

aliena fiat, aique in extremo exainine di-

slriclae ultioni subiaccat. C.nticiis aulcm

eiilein Tt-alinae Ecclesiae iura servanlihus

sii |)ax D. N. I. C. qu:itenus et fruclum

hic bonae aclionis percipianl, et apud

disiriciuni ludicem praemia aelernae pacis

inveniani Amen.

Dal. Beneventi per manum loliannis

diaconi xv kal. augusti indiclione viii,

iucarn. Domini, anno mcxv.

Dal. die 18 iulii anno Domini 1115,

ponlir. anno xvi.

LV.

Auguslodunemi Ecclesiae iura ac bona

uìiìiiia coiì/ìnnantur [\).

SUMMARIUM

Exordium. — Confirmatio bonorum ad hanc

Ecclesiam perlinenlium. — Bona liaec ne-

mini liceat auferre, alienare, eie. sub pri-

vationis a dignilale el e.xcommunicationis

poena. — PP. subscriplio.

Paschalis episcopns servus servornm Dei, venera-

bili fratri Sthephano Augustodunensi episcopo,

einsqne successoribus canonice substituendis,

in perpetaam.

luslis volis assensuni praebere, iuslis-

qne pelilionibus aures accomodare nos

convenil, qui licei indigni, iuslitiae cu-

slodes alque praecones in excelsa apo-

stolornm principum Pelri et Pauli specula

positi, Domino disponente, conspicimur.

(I) Ex ms. D. Nerovalli cdidit NicolausColetus

CoQCÌl. lom. xn.

Tuis igilur, frater in Christo carissime

Slepbane, iustis pelilionibus annuenles,

sanclam Angustodunensem Ecclesian), cui

Domino auclore praesides , Apostolicae

Sedis auciorit.ite munimus. Slatuimus

enim, ut oppida, villae, seu ecclesiae,

possessiouesve
,

qnas praedecessoris lui,

Aganonis temporibus, Augustodunensi

Eccli'siae per luam iuduslnam recuperata

vel adquisita' suul, videlicct ecclcsi;i San-

ctae Maiiae, el Sancii Lazari de Av;done,

et casi rum Toilonuni cum eornm perli-

tienliis: vel in fuinrum per Dei graliam

recujierari vel adquiri inste legilime(|ue

contigeril, quieta semper el integra in

eiusdem Ecilesiae iure ac possessione

permaneanl. Decernimus ergo, ut oulli

omnino liceat eamdem Ecclesiam temere

perturbare, aut eius possessioÈies auferre,

vel ablalas retinere, minnere, vel leme-

rariis \esationibus faiig;ire. Sed omnia

integra conservenlur, tam tuis, qn;im

clcricorrm et pauperum u'^ibus profiiiura.

Si qua in fulurum ecclesiaslica saecnla-

risve persona, liane nostiae consliinlioms

paginam sciens, conlra eam temere ve-

nire tentaveril , secundo lerlinve coin-

nionita, si non salisfactione congrua emen-

daverit, polestatis honorisque sui digui-

lale careal, reamque se divino iudicio

esistere de perpetrala iniquilale cogno-

scal, el a sacratissimo Corpore et San-

guine Dei et Domini Redemptoris nostri

lesu Cbrisli aliena sii, alque in extremo

exaniine dislrictae ullioni subiaceal. Cun-

clis autem eidem Ecclesiae insta servan-

tibus sii pax Domini nostri lesu Cbrisli,

qualenus et hic fruclum bonae aclionis

percipianl, et apud districtum ludicem

praemia aelernae pacis invenianl. Amen,

amen.

Ego Paschalis calholicae Ecclesiae

episc. ss.

Dalum Later. per manum lobannis S.

R. E. diaconi cardinalis. ne biblioiliprnrii,

Il idus niariii, indiclione ix, iucarnalionis

Onrinnaiioh.i-
noruiri ìA balie
Erc|.«iam per-
tioenliuut.

Bcn.i li.e

mini lici.'il M
ftrre . alii-nan

etc, sub privi

tl..liis a .ligli

Idle el exri.in

muDicatioDÌB
poena.

ne-

PP. snbscriptio.
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dominicae annoMcxvi, pontificaliis aiileni

domili Piisclialis secandi Pa|iae, aiinoxvii.

Dal. die li martii anno Domini 1116,

ponlif. Paschalis anno xvii.

LVI.

Dcclaratìo malernitatis Ecclesìae S. Stc-

pliani Biswilin. cum decreto , ut ibi

universa episcopalis ministerii officia

peragantur (1).

SUMMARIUM

Series conlroversioe inler canonicos Sancii

Stephani et canonicos Sancii loannis Bisun-

tin. — Pars utraque citata ad prol'ereiida

monumenta. — Piobaliones ex parie cano-

nicoruni Sancii Stephani. — Dignllas nia-

tricis Ecclesiae S. Stcphano adiudicala. —
Irrilatio quoruincumque in contrarium fa-

cienlium , eie. — Solitae claiisulae. —
Subscriptiones Paschalis PP. et S. R. E.

cardinaliiim, archiepiscoporum et episco-

porum, qui huic synodo Lateranensi in-

terfuerunl.

Paschalis episcopus servus serTorum Dei, dilectis

fratribus et flliis, Saffraganeis, clero et pò-

pulo Bisuntinie Ecclesiae, salutem et aposto-

licam benedictionem.

Series contro- Inter Sancii Stephani et Sancii lo-

nonTMs'°san"i hatinls caiionicos, de cathedra episcopali,

Iomidu Bisun-
^„3,,,^ gj quain diutina concertatio fuerit,

plenius vos audisse, ac certius scire cre-

dimus. Canonici siqiiidem Beali Stephani,

Ronianorum se Pontificum privilegiis ,

seu regimi scriptis, Uiebanlur, asserenles,

prò Ecclesiae suae deslructione episco-

pos illinc discessisse. Unde conligerit, ut

apud Sancii lohannis ecclesiam episco-

palis ministerii sacramenta celebrarentur.

Conlra, Beati lohannis canonici annis

plurimis praeler quaestionem aliquam

penes se cathedram episcopalera mansisse,

et Ecclesiam siiam matricein esse cla-

Pars uiraqne mabanl. Ad iiaoc Beati Stephani fratres
citata ad profe- n 1 p . 1 1

renda monu- allcgabant, Ircquentcr super hoc praede-
""'"'*'

cossores suos vel apud .\poslolicae Sedis

vicarium, vel apud Bisonlinos episcopos

(1) Inter probatìones Historiae monasterii Tre-

norciensis Chilllelii.

Ali, C. Ulti

reclamasse. Post longa igilur discepta-

lionis certamina, communi fratrum uo-

slrorum episcoporum, qui lune synodali

vocatione convenerant, seu cardinalium

iudicio, deliberatum est, ut si Beali Ste-

phani canonici idoneis leslibus probare

possenl, quod post redinlegrationem Ec-

clesiae suae, infra annos triginta super

querela hac quaestionem fecerint, per